
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 26 FEBBRAIO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 21 del 21 febbraio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIO-
NE E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - Istituzione  concorso di idee "IL TUO SLOGAN per il 
Servizio Civile in Campania". Con allegati 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che  la Giunta Regionale con  Deliberazione N. 1495  del 29 settembre 2006 ha approvato  le 
linee di “Programmazione generale delle attività e degli interventi in materia di Servizio civile” in 
Campania, tra le cui finalità si prevede, fra l’altro,  anche la  promozione  e sensibilizzazione del Servizio 
Civile in Campania presso la popolazione giovanile; 

Considerato che il coinvolgimento in maniera attiva e creativa dei giovani campani, ossia dei soggetti 
che delle  azioni di sensibilizzazione e promozione del Servizio Civile sono destinatari, non solo diventa 
espressione di partecipazione civile e sociale, ma si inserisce, anche e  soprattutto, all’interno di indirizzi 
e  percorsi  già da tempo messi in atto dalla Regione Campania volti ad avvicinare il cittadino alle 
Istituzioni attraverso un proprio impegno personale e significativo; 

Rilevato che la citata Deliberazione della Giunta Regionale  n. 1495 dl 29 settembre 2006 attribuisce, 
tra l’altro, funzioni di programmazione gestionale, nonché l’attivazione delle procedure, la 
predisposizione e l’adozione degli atti necessari per la realizzazione delle finalità in materia di servizio 
civile al dirigente del Servizio 04, A.G.C. 18 - Settore 01; 

Ritenuto opportuno 
- bandire nell’ambito della campagna di promozione e sensibilizzazione del Servizio Civile in Cam-

pania, il concorso di idee “Il TUO SLOGAN per  il Servizio Civile Nazionale in Campania” rivolto 
ai giovani  residenti in Campania; 

- stabilire le norme di partecipazione al concorso di idee “Il TUO SLOGAN per il Servizio Civile Na-
zionale in Campania” ora contenute nel bando di partecipazione (Allegato 1) che costituisce parte 
sostanziale ed integrante del presente atto; 

- stabilire che verranno assegnate ai vincitori 3 (tre) borse di studio, la prima di  € 3.000,00 (tremi-
la/00) , la seconda e la terza  di € 2.000,00(duemila/00) ciascuna, nonché  3 (tre) targhe ricordo; 

- rinviare a successivo atto dirigenziale la nomina dei componenti la commissione di valutazione 
delle proposte pervenute secondo le modalità previste dal bando di partecipazione (Allegato 1) 
appena sopra ricordato; 

- demandare al Dirigente del Settore 01 – A.G.C. 18 –la messa in atto della  procedura di indivi-
duazione  del soggetto a cui affidare la pubblicizzazione e diffusione del bando di partecipazione 
di cui all’ allegato 1, nei limiti di € 8.000,00 (ottomila/00) I.V.A. inclusa; 

- di rinviare a successivo atto l’impegno della somma di Euro 16.000,00 (sedicimila/00) nei limiti 
della maggior somma reiscritta sulla UPB 4.16.41 – Capitolo 7860 -  Spese correnti del Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2007 approvato con LR  n. 2/2007 e correlato gestionale 
approvato con D.G.R.C. n. 160 del 10 febbraio 2007 a copertura delle spese derivanti dal  valore 
complessivo  delle 3 (tre) borse di studio, dall’acquisto delle 3 (tre) targhe ricordo e dalle attività  
sopra citate di pubblicizzazione e diffusione –  

VISTE
- la legge n. 2/2007 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007; 
- la D.G.R.C. n. 160 del 10 febbraio 2007 di approvazione del Correlato Gestionale per l’anno fi-

nanziario  2007;  



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 26 FEBBRAIO 2007

VISTI
- la Delibera della Giunta regionale n. 433 del 31 marzo 2006, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Coordinatore dell’Area generale di Coordinamento n. 18 “Assistenza Sociale, Attività 
Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo”, nonché di Dirigente del Settore 01 dell’Area 18 – “As-
sistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali”; 

-  il Decreto Dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo”, n. 217 del 21 aprile 2006 concernente la delega di funzioni al Dirigen-
te del settore Assistenza Sociale – Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali (cod. 18.01) 
ed ai Dirigenti di Servizio del Settore Assistenza Sociale, programmazione e Vigilanza nei Servizi 
Sociali, nonché al Dirigente del servizio Terzo la firma degli atti di liquidazione; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

DECRETA 

1. di bandire il concorso di idee “Il TUO SLOGAN per il Servizio Civile Nazionale in Campania”; 
2. di stabilire che tale è concorso è rivolto ai giovani attualmente residenti in Campania di età com-

presa tra i 18 ed i 28 anni;  
3. di approvare il bando di partecipazione (Allegato 1)  al concorso di idee  “Il TUO SLOGAN per il 

Servizio Civile in Campania” che costituisce parte sostanziale ed integrante della presente atto; 
4. di istituire n. 3 (tre) borse di studio;  
5. di definire in € 3.000,00 (tremila/00) il valore della prima delle 3 (tre) borse di studio – di cui al 

punto 4 – e in € 2.000,00 (duemila/00) il valore della seconda e della terza borsa di studio;  
6. di donare n. 3 (tre) targhe ricordo ai primi tre classificati; 
7. di rinviare a successivo atto la nomina dei componenti della commissione di valutazione delle 

proposte;
8. di stabilire che la partecipazione alla commissione valutatrice è assolutamente gratuita; 
9. di demandare al Dirigente del Settore 01 - A.G.C. 18 – la messa in atto della  procedura di indivi-

duazione  del soggetto a cui affidare la pubblicizzazione e diffusione del bando di partecipazione 
di cui all’ allegato 1, nei limiti di € 8.000,00 (ottomila/00) I.V.A. inclusa; 

10. di rinviare a succesivo atto l’impegno della somma di Euro 16.000,00 (sedicimila/00) nei limiti del-
la maggior somma reiscritta sulla UPB 4.16.41 – Capitolo 7860 - Spese correnti del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2007 approvato con LR  n. 2/2007 e correlato gestionale ap-
provato con D.G.R.C. n. 160 del 10 febbraio 2007 a copertura delle spese derivanti dal  valore 
complessivo delle 3 (tre) borse di studio, dall’acquisto delle 3 (tre) targhe ricordo e dalle attività  
sopra citate di pubblicizzazione e diffusione  

11. di inviare il  presente decreto per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
o al Settore Gestione delle Entrate e delle Spese di Bilancio; 
o al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali; 
o alla Segreteria di Giunta – Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 

Decreti Dirigenziali”; 
o al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino regionale, per la 

pubblicazione sul B.U.R.C., nonché sul sito della regione Campania: www. 
regione.campania.it;

o all’Assessora competente per conoscenza    

                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE             
                                                                                                     Salvatore ESPOSITO 


